ACERTO DE DIARIA DE VIAGEM

Solicitante: Marcus Vinicius Duarte
NE 458-1/2023
Diaria 051/2023

Acertado em: 11/08/2023




MARA 16-08-2023 14:37:19

Camara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

Empenho ]; Data Acerto: 1 1-08-2023‘ Valor Gasto: 1 .700,00‘
458 | s
} Valor Adiantamento: 2.000,00‘ Valor Devolvido: 300,00|
|
DADOS DO EMPENHO
Dotagéo: 13-01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL
Sub-Elemento: 01 - DIARIAS DE VEREADORES
Credor: 2588 - MARCUS VINICIUS DUARTE
Data Emp: 02-08-2023

Histérico Emp:

Viagem a Brasilia, no periodo de 03/08/2023 a 05/08/2023, conforme requerimento de diaria n® 51/2023.
Distancia entre Araguari a Brasilia: 391,3 Km

Via terrestre com hospedagem: R$ 1.000,00 x 2 = R$ 2.000,00.

Regulamentada pela Resolugao 076/2015, modificada pela Resolugao 097/2021.

DADOS DO BAIXA

Controle:
Observacgao:

DEVOLUGAO DE VALORES

Forma Pagto Ficha Banco Agéncia Conta NUmero Valor
Dep6sito 8 104 0096 06000050-0 1 300,00
Total: 300,00
PRESTACAO DE CONTAS

Tipo Numero Data CPF/CNPJ Nome Descrigao Valor

8 - Recibo Sem Diaria de viagem regulamentada pela Resolucdo 076,
NGme 04-08-2023 06012977689 MARCUS VINICIUS DUARTE de 17 de margo de 2015, alterada pela Resolugao 097, 1.700,00

de 19 de outubro de 2021.

Total: 1.700,00




Resoluca 7 1 I 2015.

RELATORIO DE VIAGEM

Requerimento de diarias n° 5 de 02 de Agosto de 2023.

Nome do Vereador: MARCUS VINICIUS DUARTE

Realizagao da viagem: Data inicial 07:00 do dia 03/08/2023
Data de chegada 19:30 do dia 04/08/2023

Meio de Locomocéao: Veiculo da Camara Municipal de Araguari

DATA LOCALIDADE
03/08/2023 Gabinete Deputado Federal José Vitor/ FNDE- Brasilia/ DF
04/03/2023 Camara dos Deputados e COTRAN ( Presidéncia da Republica)

Finalidade da Viagem: Dia 03: Cumpriu agenda com o Excelentissimo Senhor Deputado Federal José
Vitor de Resende Aguiar, a fim de alinhar os requerimentos com os recursos direcionados, discutir
melhorias para o municipio e solicitar emendas para realizagdo de obras na cidade. Entregou oficio
solicitando a instalacfio de parque infantil e academias ao ar livre para alguns bairros do municipio.
Em visita a FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagfo) na companhia das colegas
Vereadoras Ana Licia Rodrigues Prado e Débora de Sousa Dau, fomos recebidos pelo diretor Gilnei e Sr
Wilson Nobre (Superintendente de Projetos Uso Piiblico da Secretaria Estado de Meio Ambiente do DF), e
solicitamos recursos para compra de dnibus para transporte escolar para zona rural e recursos para alunos
especiais e rever recursos que estavam paralisados para nosso municipio de Araguari/MG.

Dia 04: Compareceu em visita as instalagdes da CONTRAN(Conselho Nacional de Transito
e Transporte da Presidéncia da Repuiblica) para buscar conhecimento e tratar de questGes de interesse do
municipio, estivemos com o Diretor César e com chefe de setor de seguranga presidencial Sérgio William,
tratando da possibilidade de instalagio no nosso municipio uma escola técnica Federal, objetivando
qualificar nossos municipes para o mercado de trabalho.

Resultados alcangados: Obtivemos um bom feedback das autoridades supramencionadas, gerando boas
expectativas quanto as solicitagdes requeridas, pois demonstraram apoio na promogao de acles para
desenvolvimento de nossa cidade, contemplando-nos com emendas e implantagdo de novos projetos.

OBS:A agenda do dia 04/08 foi antecipada, retornando no dia 04/08 a Araguari as 19:30h.
Por esse motivo a devolucdo de R$300,00.

Diarias adiantadas:

02
Diarias utilizadas: f ¢ 12 (- 301
A complementar:
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A devolver: 200, 0o
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Vereador Marcusg(Vinicius Duarte
~_ Araguari07/08/2023
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRACAO
DIRETORIA DE RECURSOS LOGISTICOS
COORDENACAO-GERAL DE TRANSPORTE

DECLARACAQ

Declaro que no dia 04 de agosto de 2023, compareceu em Visita as Instalagdes da
Coordendgio-Geral de Transporte da Presidéncia da Repiblica, o Senhor Marcus Vinicius Duarte
CPF: 060.129. 776-89 do Municipio de Araguari/MG para buscar conhecimento e tratar de questdes de
interesse do municipio.

Brasilia, DF, 04 de agosto de 2023.

SERGIO WILLIAM DE OLIVEIRA
Chefe da DIMAB
SIAPE: 2681240
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MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 3° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-5536/2022-5539

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o SR. MARCUS VINICIUS DUARTE
CPF: 060.129.776-89, compareceu a esta Autarquia, no dia 03 de agosto do corrente ano,

para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Brasilia, 03 de agosto de 2023.

. 2. O
GILNEY PEREIRA DA COSTA
Diretor na/Diretdria de A¢des Educacionais
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ZE VITOR

~

DECLARACAO

Declaro que a Vereador Marcus Vinicius Duarte de Araguari (MG) esteve
nesta data, presente no Gabinete do Deputado Federal ZE VITOR, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilia (DF) 03 de agosto de 2023.
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“Daniel de Oliveira

Assessor Legislativo
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Valor

RS 300,00

Dados do Pagador

Operagéio realizada com sucessol

Data

11/08/23
15:18

Conta de débito
0096 | 1288 | 000764544179-9

Dados do Recebedor

Nome do destinatério
CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Conta de crédito

0096 | 006 | 00000050-0

Dados da transacao

Identificagdio da operagdio
MARCUS VINICIUS

Data de débito
11/08/2023

Cédigo da operacéio
045070966

Chave de seguranca
CRRAQCA9TZF5RC95

[0 DEBITO REALIZADO COM SUCESSO A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

MINUTOS




